
 

 

VYSOKÁ ŠKOLA:      TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                     
 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2012 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: Program na podporu otevřenosti vysokých škol 

Podprogram: Podpora služeb pro studenty se speciálními vzdělávacími potřebami 

Název projektu: 
                                                         „ ….. a ještě pár kroků“ 
 

Období řešení projektu: Od: 01.01.2012 Do: 31.12.2012 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 5332 439  4893 

Čerpáno 5332 439  4893 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE  

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: Mgr. Iveta Pospíšilová Mgr. Marcela Adamičková 

Podpis:   

Fakulta/Součást Akademická poradna a centrum podpory Akademická poradna a centrum podpory – 
externí spolupracovník 

Adresa/Web:  
www.tul.cz www.tul.cz 

Telefon: 485 353 056, 725 811864 722104792 

E-mail: iveta.pospisilova@tul.cz 
 
marcela.adamickova@tul.cz 
 

 

Jméno rektora: 

 
prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs 
 
 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 - I. KAPITÁLOVÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY: výtahy v objektu  „I“ Vesec – Doubí 

(ubytovací  kapacita pro studenty se SP navazuje na  RP 2011  - realizace dle I. změny užití finančních 
prostředků  – č.j. MŠMT- 37980/2012 - 30) - splněno 

- svislá plošina v objektu „I“ Vesec – Doubí (ubytovací  kapacita pro studenty se SP navazuje 
na  RP 2011) - splněno 

- výtah v objektu „E3 „ (zpřístupnění výukového prostoru) - splněno 
- vestavba plošiny v objektu „A“ (zpřístupnění výukových prostor v zadním traktu objektu) 

- splněno 

- pořízení kompletní PC stanice vybavené speciálním software pro nevidomé studenty - splněno 

- pořízení kompletní PC stanice vybavené speciálním software pro slabozraké a zrakově postižené 
studenty - splněno 

- nájezdy pro studenty na vozíku 2 ks, majáky pro nevidomé - nákup dvou 
specializovaných stanic PC a majáků pro nevidomé:  dle II. změny užití finančních prostředků  – č.j. MŠMT-
52227/2012-30 - splněno 

II. BĚŽNÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY: mj. zajištění služeb APC, 
povelové vysílače, nastavitelné stoly do učeben pro vozíčkáře, náhradní baterie do vozíků a 
skútrů, tonery, cestovné a část mzdových nákladů odborného personálu APC. - splněno 
 

Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 - dva výtahy v objektu  „I“ Vesec – Doubí - splněno 
- svislá plošina v objektu  „I“ Vesec – Doubí - splněno 
- výtah v objektu „E3 „  - splněno 
- vestavba svislé plošiny v objektu „A“ (zpřístupnění výukových prostor v zadním traktu objektu) - 

splněno 
- pořízení kompletní PC stanice vybavené speciálním SW pro nevidomé studenty - splněno 
- pořízení kompletní PC stanice vybavené speciálním software pro slabozraké a zrakově postižené 

studenty - splněno 
nájezdy pro studenty na vozíku 2 ks – splněno, majáky pro nevidomé – splněno, vybavení APC komp. 
pomůckami: povelové vysílače, nastavitelné stoly  do učeben pro vozíčkáře, náhradní baterie do vozíků a 
skútrů, apod. –splněno, realizace cest: př. konference - splněno 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 
potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT) 

1 I. změna užití finančních prostředků    č.j. MŠMT- 37980/2012 - 30 

2 II. změna užití finančních prostředků    č.j. MŠMT-52227/2012-30 

3   

4   

5   

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání fin. prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

2006 1 134 500 Výtahy, vozíky, vybavení spec. studovny, apod. 

2007 6 637 000 

Výtahy v objektech F1 a F2 TUL, komp. 
pomůcky: TV lupa, kamerové lupy, diktafony, 
SW využívající hlasové technologie  rozpoznání 
a syntéza řeči 

2008 8.850 000 

Vybudování výtahů (objekt  A),  bezbariérová 
WC (objekty  B,C), realizace schodištních plošin 
„S“ a „P“, nákup schodolezu pro objekty B,C,D, 
apod. 



 

2009 5 093 000 

Nájezdová rampa  - budova I, venkovní výtah  - 
budova C, schodištní plošina vnitřní – budova B, 
venkovní nájezd  do budovy B , speciální stoly 
pro vozíčkáře, apod.. 

2010 1 285 000 
 

Úprava zad. vchodu budovy „S“ elektro. 
ovládání dveří , indukční smyčka pro stud. se 
sluch. postižením, spec. papír do Braill. tiskárny, 
multifunk. zařízení a barev. tiskárna síťová  pro 
zajištění tisku podp. mat. pro studenty se SVP , 
ergonom. židle (pro jednání se studenty se 
specif. potřebami, dataprojektor, skartovačka, 

2011 4 693 000 

výtah pro  studijní část - v budově  S,  vč. 
stavební a technické přípravy , úpravy v budově 
I – yybudování a úprava specializované 
ubytovací části pro těžce zdrav. postižené 
(slabozraké, nevidomé, vozíčkáře, apod.) vč. 
sociálních zařízení a kuchyněk , elektronické 
ovládání dveří včetně výměny dveří 
v univerzitním areálu (budova I), svislá plošina 
pro imobilní studenty v univerzitní knihovně – 
budova H, aktualizace vybavení specializované 
studovny 

2012 5 332 000 Viz zpráva 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 

 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 
(vyplnit za celý projekt) 

 
 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
- ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 4893 4893 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)   

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení)  508,5 

1.3 Stavební úpravy  4384,5 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 439 439 

 Osobní náklady: 373,4 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 240 232,7 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 51,8 54,8 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

81,6 85,9 

 Ostatní: 65,6 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 50,6 64 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  0 0 

2.6 Cestovní náhrady 15 1,6 

2.7 Stipendia 0 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  5332 5332 



 

 

 
 
 

Rozvojový projekt 2012 „… ..a ještě pár kroků“,  který je projektem řešeným 
Akademickou poradnou a centrem podpory TUL (dále jen APC), je stejně jako v předešlých 
letech navazujícím projektem na předcházející projekty a je naplňován v souladu s rozvojem 
Technické univerzity v Liberci. Oblastí, kterou se projekt zabývá, je zajišťování rovných 
příležitostí, odstraňování bariér a vyrovnávání podmínek pro studenty se zdravotním postižením 
a studentů se specifickými potřebami spolu s podporou tvorby rovného přístupu ke studiu pro 
všechny. 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

1. Kapitálové finanční prostředky celkem 4893 

1.2. – 1.3. výtahy „I“ Vesec-Doubí včetně stavební a technické přípravy – 
zpřístupnění další části ubytovací kapacity pro studenty se SVP (zejm. vozíčkáře), ze 
zdrojů RP 2011 zde byla vybudována část bezbariérové ubytovací kapacity pro 
studenty se SVP   

1 934 

1.2. – 1.3. Výtah „ E3“    včetně stavební a technické přípravy  - zpřístupnění 
výukových prostor v tomto objektu 

1 095 

1.2. – 1.3. Vestavba plošiny „A“  včetně stavební a technické přípravy – 
zpřístupnění výukových prostor v zadní části budovy A 

794 

1.2. – 1.3. Svislá plošina „I“ Vesec-Doubí včetně stavební a technické přípravy   
zpřístupnění další části  výukové a ubytovací kapacity pro studenty se SVP (zejm. 
vozíčkáře), ze zdrojů RP 2011 zde byla vybudována část bezbariérové ubytovací 
kapacity pro studenty se SVP   

574,2 

1.2. – 1.3. vybavené studijní místo pro studenta se SP (nevidomého) – PC 
stanice – vybavena mj. Braillovým řádkem, Braillovou tiskárnou, 
Braillovým elektrickým strojem, kompl. speciálním SW, skenerem 
vybavené studijní místo pro studenta se SP (stř. zrak. vadou)  – PC 
stanice vybavena kompl. speciálním SW pro tento typ postižení 
- aktualizace vybavení speciální studovny  TUL pro studenty se SVP 

 
371 

1.2. – 1.3. 
 

Nájezdy pro vozíčkáře – 2 ks, v budově F2, ve vstupu od Husovy ulice 49 

1.2. – 1.3. Majáky pro nevidomé  včetně stavební přípravy  a montáže  
– ve vybraných vstupech do budov TUL 

75,8 

2. Běžné finanční prostředky celkem 439 
2.1 Mzdové náklady (včetně pohyblivých složek) – část mzdových nákladů pro 

vedoucí Akademické poradny a centra podpory a pro externí spolupracovníky RP 
232,7 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr  
- pro 2 osoby 

54,8 

2.3 Odvody pojistného 85,9 

2.4.1 povelové vysílače - pro o vládání orientačních majáků pro nevidomé 4 

2.4.2 Nastavitelné stoly pro vozíčkáře – 8 ks, určeno do učeben, kde jsou 
nevyhovující lavice pro vozíčkáře 

34,2 

2.4.3 Náhradní baterie do vozíků, skútrů, schodolezu - celkem zakoupeno 6 ks  8,9 

2.4.4 Tonery - pro tiskárny ve speciální studovně i akademické poradně,  
hustilka, nabíječka baterií – pro údržbu el. i mechanických vozíků a el. skútrů 

16,9 

    2.6 Cestovné – návštěvy několika konferencí v ČR 1,6 



 

Projekt se opírá o Dlouhodobý plán rozvoje VŠ a o Dlouhodobý plán rozvoje TUL a jeho 
záměrem je realizace úprav v objektech A, E3, I, F2 – nájezdy, výtahy, svislé plošiny. Veškeré 
úpravy tak reflektují na priority  RVŠ a vycházejí z Dlouhodobého záměru MŠMT a jeho 
Aktualizace v souladu se zadáním z vládního Národního plánu podpory a integrace lidí se 
zdravotním postižením, a to v souladu s aktuálním Dlouhodobým záměrem TUL. 

 
I. Kapitálové prostředky:  
V této části projektu se konkrétně vybudovalo: 

- 2 výtahy v objektu „I“ Vesec – Doubí (ubytovací  kapacita pro studenty se SP navazuje 
na  RP 2011)  - realizace dle I. změny užití finančních prostředků  – č.j.MŠMT- 
37980/2012 - 30 

- svislá plošina v objektu „I“ Vesec – Doubí 
- výtah v objektu „E3 „ (zpřístupnění výukového prostoru) 
- vestavba plošiny v objektu „A“ (zpřístupnění výukových prostor v zadním traktu 

objektu) 
- pořízení kompletní PC stanice vybavené speciálním software pro nevidomé studenty 
- pořízení kompletní PC stanice vybavené speciálním software pro slabozraké a zrakově 

postižené studenty 
- nájezdy pro studenty na vozíku 2 ks, instalované v budově F2 
- majáky pro nevidomé – instalované nad vybranými vstupy do budov v areálu TUL 

nákup obou specializovaných stanic PC a majáků  dle II. změny užití finančních prostředků  – 
č.j. MŠMT-52227/2012-30 
 
II. B ěžné finanční prostředky: 

Běžné finanční prostředky podpořily zabezpečení bezproblémového poskytování služeb 
Akademickou poradnou a centrem podpory (povelové vysílače pro nevidomé - pro ovládání 
orientačních majáků pro nevidomé, nastavitelné podjezdové stoly do učeben pro vozíčkáře, 
náhradní baterie do vozíků, skútrů a schodolezu, hustilka, nabíječka baterií – pro údržbu el. i 
mechanických vozíků a el. skútrů, tonery, cestovné a část mzdových nákladů odborného 
personálu APC). APC poskytuje studijně asistenční podpůrné služby pro studenty se SVP spolu 
s jednotlivými poradenskými službami stávajícím studentům i uchazečům o studium na TUL. 
Tyto služby jsou pro české VŠ závazné, APC se zaměřuje na odbornou poradenskou, 
konzultační, projektovou a další odbornou činnost v souladu s potřebami TUL. APC TUL je 
součástí psychosociální sítě v Libereckém kraji a patří mezi české poradny, které na jednom 
pracovišti poskytují kompletní služby vysokoškolského poradenství i pomoci studentům 
s postižením včetně služeb pastoračních a kariérního poradenství.  

Naplňování cílů proběhlo v souladu s projektem, čímž byly i nadále zajištěny rozsah a 
kvalita poskytovaných služeb. Služební cesty byly tradičně zaměřeny na zvyšování odbornosti a 
získávání nových zkušeností. 

 
III. P ůsobnost APC v rámci TUL  
a. Služby poskytované akademické veřejnosti: 
- studijně-informační poradenství, 
- psychologické a pedagogicko-psychologické poradenství, 
- konzultace v případě zdravotních či osobních problémů, komplikujících studium, 
- profesní a kariérové poradenství, 
- základní sociálně-právní konzultace, individuální sociální práce, 
- konzultace v oblasti mezilidských vztahů, poradenství při poruchách sebehodnocení, 

životního stylu, apod., 
- duchovní a psychologická pomoc při adaptaci studentů, 
- duchovní podpora studentů v těžké životní situaci, 
- porady v oblasti např. pozitivní sebeprezentace kupř. při vstupním pohovoru u poskytovatele 

odborné praxe resp. zaměstnavatele, pomoc při hledání zaměstnání a další, 



 

b. Další služby pro studenty se zdravotním postižením, resp. speciálními potřebami: 
- speciálně pedagogické poradenství vč. diagnostiky, sestavování individuálních vzdělávacích 

plánů a doporučení k eliminaci dopadů zdravotního postižení na studium, 
- informační činnost v oblasti kompenzačních pomůcek, zdravotní i sociální péče a aktivit 

zaměřených na OZP, 
- zprostředkování služeb podpůrné studijní asistence, bezbariérového ubytování a služeb 

speciální studovny pro studenty se zdravotním handicapem, 
- spolupráce se zainteresovanými subjekty a institucemi v oblasti zabezpečení vzdělávací 

kontinuity a získávání zaměstnání, apod. 
-  
IV. Základní údaje o klientele: 

V uplynulém roce 2012 APC TUL poskytla jako obvykle prostřednictvím svých 
odborných konzultantů vysoký počet konzultací a intervencí se započítáním dlouhodobých  
klientů. Odběrateli služeb APC jsou prioritně studenti TUL, dále uchazeči o studium na TUL. 
Zpravidla jde o individuální konzultace, které probíhají formou osobního setkání, dále jde o 
konzultace telefonickou formou, případně e-mailem. Formy kontaktů se velmi často překrývají, 
transformují popř. opakují, individuálních osobních návštěv i v kombinaci s elektronickými 
konzultacemi přibývá. 

 
V. APC zajišťuje: 
a. komplexní služby pro studenty se speciálními potřebami (služby speciální studovny, studijní 

podpora, organizační podporu – výměny učeben, mediace mezi potřebami studentů a 
pedagogy, poradenství v oblasti vhodného ubytování pro studenty se SVP, apod.), 

b. konzultační činnost viz webové stránky APC TUL (www.tul.cz/akademicka-poradna-a-
centrum-podpory_82), metodické vedení asistentů poskytujících studijní podporu studentům 
na TUL aj. 

 
Veškeré cíle rozvojového projektu byly v souladu s projektem a jeho změn naplněny 
včetně použití finančních prostředků. 
 
 
VI. Přílohy: 
 I.  změna užití finančních prostředků  – č.j. MŠMT- 37980/2012-30 

II. změna užití finančních prostředků  – č.j. MŠMT-52227/2012-30 

 
 

 
V Liberci dne 2013-01-23   Mgr. Iveta Pospíšilová       Mgr. Marcela Adamičková 
                                                                   hlavní řešitelka                  spoluřešitelka 
 
 
 



 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 



Rozvojové projekty 2012

Program na podporu otevřenosti vysokých škol

Tematické zaměření:

Podpora služeb pro studenty se speciálními vzdělávacími potřebami

Řešitel: Mgr. Iveta Pospíšilová                                       22. 1. 2013

„….. a ještě pár kroků“

Centralizovaný projekt  TUL 2012



• Rozvojový projekt v roce 2012 plynule navázal na předchozí RP 
odstraňováním architektonických a dalších bariér vč. nákupu 
kompenzačních a dalších pomůcek pro podporu samostatného studia 
studentů se zdravotním postižením, případně znevýhodněním  a dalšími  
specifickými potřebami  na TUL

přiděleno:    čerpáno:

RP 2012 „…. a ještě pár kroků…“|22. 1. 2013

přiděleno:    čerpáno:

• Celkem běžné a kapitálové finanční 

prostředky ( v tis.):     5 332          5 332

z toho:

• 1.  kapitálové finanční prostředky:     4 893          4 893

• 2.  běžné finanční prostředky celkem:    439             439



Oblast neinvestiční
Aktualizace vybavení Speciální studovny:

• povelové vysílače pro nevidomé studenty - 2 kusy 

(pro ovládání orientačních majáků pro nevidomé)

• nastavitelné podjezdové stoly pro studenty na vozíku 

do jednotlivých učeben – 8 kusů

• baterie do dvou el. skútrů  a do schodolezu pro imobilní studenty

• nabíječka baterií do el. vozíků a el. skútrů pro imobilní studenty,  

RP 2012  „…. a ještě pár kroků…“ 22. 1. 2013

• nabíječka baterií do el. vozíků a el. skútrů pro imobilní studenty,  

• 2 hustilky pro mechanické a elektrické vozíky

• tonery do tiskáren  

Pro část poradenskou:

• část mzdových nákladů vč. pohyblivých složek a odvodů vedoucího 

Akademické poradny a centra podpory a externích spolupracovníků 

• tonery do tiskáren, cestovné



Oblast investiční 

• výtah - budova E3, nový výtah vhodný pro imobilní studenty, mj. 

s automatickým zavíráním dveří

• svislá plošina pro studenty s tělesným postižením – budova I, ubytovací
kolej Vesec (v návaznosti na vytvořenou část bezbariérového ubytování  na této koleji
v RP 2011) 

• 2 výtahy – budova I, ubytovací kolej Vesec (v návaznosti na vytvořenou část 
bezbariérového ubytování  na této koleji v RP 2011), nové  výtahy vhodné i pro vozíčkáře 

RP 2012  „…. a ještě pár kroků…“  22. 1. 2013

bezbariérového ubytování  na této koleji v RP 2011), nové  výtahy vhodné i pro vozíčkáře 
mj. s automatickým zavíráním dveří 

• vestavba svislé plošiny pro imobilní osoby – budova A, zadní vstup –
zpřístupnění výukových prostor v zadní přístavbě budovy A

• 2 nájezdy pro vozíčkáře, budova F2, vstup od Husovy ulice 

• speciální majáčky pro nevidomé a těžce zrakově postižené ve vybraných 
vstupech do budov na TUL 



Oblast investiční 

Aktualizace vybavení Speciální studovny:  

• 1 PC stanice pro nevidomého studenta vybavena speciálním SW, 

vč. Braillovy tiskárny, Braillova elektrického psacího stroje, skeneru  

• 1 PC stanice pro slabozrakého studenta vybavena speciálním SW

RP 2012  „…. a ještě pár kroků…“  22. 1. 2013

• 1 PC stanice pro slabozrakého studenta vybavena speciálním SW

• Jednotlivé části RP byly naplněny 

• Cílů bylo dosaženo v souladu s projektem



Oblast investiční 

Výtah v budově E3 Signalizační majáky pro nevidomé

RP 2012  „…. a ještě pár kroků…“ 22. 1. 2013



Svislá plošina pro studenty s tělesným postižením, 

budova I, ubytovací kolej Vesec

RP 2012  „…. a ještě pár kroků…“  22. 1. 2013



2 výtahy – v budově I, 
ubytovací kolej Vesec nájezd pro vozíčkáře, budova F2

RP 2012  „…. a ještě pár kroků…“  22. 1. 2013



Vestavba svislé plošiny pro imobilní osoby, 

budova A, zadní vchod

RP 2012  „…. a ještě pár kroků…“  22. 1. 2013



Aktualizace vybavení Speciální studovny - investice

1 PC stanice pro nevidomého studenta 
vybavena speciálním SW, vč. Braillovy 
tiskárny, Braillova elektrického psacího 

stroje, skeneru  
1 PC stanice pro slabozrakého studenta 

vybavena speciálním SW

RP 2012  „…. a ještě pár kroků…“  22. 1. 2013



Oblast neinvestiční - Aktualizace vybavení Speciální studovny:

Povelový vysílač pro nevidomé Stoly pro vozíčkáře  do učeben

RP 2012  „…. a ještě pár kroků…“  22. 1. 2013



Baterie do dvou el. skútrů  a do schodolezu

pro imobilní studenty

RP 2012  „…. a ještě pár kroků…“  22. 1. 2013


